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2. Orden del día  

3. Asistentes 
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Nombre del Evento: CAPACITACIÓN SOBRE LOS LINEAMIENTOS PARA 

LA OPERACIÓN DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 2015. 

Hora: 10:00 A.M.  Día: 20 DE ABRIL DEL 2015. 

CLIMA: 31° A 15° 

CONTACTO: LIC. CESAR ARIEL BECERRA FLORES EXT. 41608 

                                                                                               

 

Lugar: SALA DE JUNTAS “JOSE ARMENTA” EN LA SECRETARIA DE PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO DE GOBIERNO DEL ESTADO UBICADO EN AV. REY NAYAR E INSURGENTES S/N COL. 

BUROCTRATAS FEDERALES C.P. 63156 EN TEPIC, NAYARIT 

  

  Duración: 3 HORAS  

Tipo de Evento: Informal 

No. De Asistentes: 160 Personas a capacitar  

DATOS GENERALES  



 
  

 

 

 

CAPACITACIÓN SOBRE LOS LINEAMIENTOS 

PARA LA OPERACIÓN DEL FONDO DE 

APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL 2015. 

20 de Abril del 2015 

 

Orden del Día 

1. Registro de Asistentes. 
 
2. Bienvenida por el Secretario de Planeación, Programación y presupuesto del Estado 

Ing. Armando García Jiménez   

 
3. Objetivos de la reunión. 

Lic. Liliana Elizabeth Gómez Meza, Delegada Federal de SEDESOL 

 

4. Uso de los recursos y seguimiento 
 

5. Proyectos FAIS y proyectos especiales, fechas de entrega 
 

6. Programa de Desarrollo Institucional Municipal (PRODIM), criterios para la  
Elaboración del Convenio 2015 y fechas de entrega. 
 

7. Llenado de la Matriz de Inversión para el Desarrollo Social 2015 y explicación del  
 

8. llenado de la Macro MIDS 2015,  fechas de entrega. 
 

9. Sesión de preguntas y respuestas 
 

10. Acuerdos y compromisos. 
 

 
11. Clausura 



ASISTENTES DE PRIMER NIVEL 

ios públicos 

I Lic. Liliana Elizabeth Gómez Meza, Delega de la SEDESOL en Nayarit   

II Jose Trinidad Espinoza Vargas, Secretario de Gobierno del Estado  

III Ing. Miguel Angel Vega Vargas, Director General del INIFED 

IV Ing. Armando García Jiménez, Secretario de Planeación, Programación  y 

Presupuesto del Estado de Nayarit  

V Lic. Silvia Cortes Valdivia, Delegada de SEDOB 

VI Mtra. Cora Cecilia Pinedo Alonso, Secretaria de la SEDESOL del Estado 

VII Lic. Jesús Miramontes Lara, Delegado de la SCT  

VIII Sergio Gonzalez Garcia, Delegado del CDI 

IX Lic. Gerardo Aguirre Barron, Delegado de la SEDATU 

X Ing. Victor Manuel Pinedo Alonso, Superintendente CFE  Zona Tepic. 

 

XI Arq. Hugo Villagrán Bernal, Delegado de  la CONAGUA  



AYUNTAMIENTO QUE ASISTE  

os públicos 

1.- C. Malaquías Aguilar Flores, Presidente del Municipio de Acaponeta  

2.- C. José de Jesús Bernal Lamas, Presidente del Municipio de Ahucatlan  

3.- C. Francisco López Sanchez, Presidente del Municipio Amatlan de Cañas  

4.- Lic. Jose Gómez Perez, Presidente del Municipio de Bahía de Banderas.  

5.- C.P. Alicia Monroy Lizola, Presidenta del Municipio de Compostela. 

6.- C. Octavio Lopez de la Cruz, Presidente del Municipio  Del Nayar  

7.- C. Sergio Rangel Cervantes, Presidente del Municipio de Huajicori 

8.- Lic. Jose Arturo Alvarado Velera, Presidente del Municipio de Ixtlan del Rio. 

9.- Lic. Mario Alberto Villareal Cambero, Presidente del Municipio de Jala. 

 

10.- C. Yahir de Jesús Paredes Castañeda, Presidente del Municipio de La Yesca. 

11.- Arq.  Tomas Cervantes de Dios, Presidente del Municipio de Rosamorada. 

12.- Ing. Victor Manuel Abud Perez, Presidente del Municipio de Ruiz. 

13.- C. Hilario Domínguez Villanueva, Presidente del Municipio de San Blas. 

 

14.- M.V.Z. Juan Carlos Valle Guzmán, Presidente del Municipio  de San Pedro 

Lagunillas  

15.- C. Precopio Meza Nolasco, Presidente Municipal de Santa Maria del Oro. 

16.- Lic. Fátima del Sol Gómez montero, Presidenta Municipal de Santiago Ixcuintla. 

17.- C. Lucio Santana Zuñiga, Presidente del Municipio de Tecuala. 

18.- Dr. Leopoldo Domínguez Gonzalez, Presidente Municipal de Tepic.  

19.- C. Salvador Saldaña Barrera, Presidente Municipal de Tuxpan. 

20.- Ing. Jose Luis Lerma Mercado, Presidente Municipal de Xalisco. 



 

DIRECTORIO DE CTS 

Clave 
Municipio 

Municipio  Nombre CTS asignado Correo Celular  Fecha de nacimiento 

  Tecuala  Liliana Cardenas Delgadillo  lilianacd730630@hotmail.com 3111218020 30/01/1973 

  Acaponeta  Liliana Cardenas Delgadillo  lilianacd730630@hotmail.com 3111218020 30/01/1973 

  San Pedro Lagunillas Angelica Maria Ponce Rosales  angee_ponce@hotmail.com 3119097027 14/03/1970 

  Ahuacatlan  Angelica Maria Ponce Rosales  angee_ponce@hotmail.com 3119097027 14/03/1970 

  Compostela  Magda Rosario Delgadillo Inda magda.d.inda@hotmail.com 3111394191 01/09/1972 

  Xalisco Magda Rosario Delgadillo Inda magda.d.inda@hotmail.com 3111394191 01/09/1972 

  Jala Lino Alberto Bastida Gutierrez  lino.bastida@sedesol.gob.mx 3118479950 18/09/1976 

  La Yesca Lino Alberto Bastida Gutierrez  lino.bastida@sedesol.gob.mx 3118479950 18/09/1976 

  Bahia de Banderas Janet Jazmin Delgado Mercado  janet.delgado@sedesol.gob.mx 3125951307 03/10/1983 

  Santa Maria del Oro Janet Jazmin Delgado Mercado  janet.delgado@sedesol.gob.mx 3125951307 03/10/1983 

  Tuxpan  Carlos Emmanuel Salgado Fraga  emmanuel_salgado@hotmail.com 3111043028 27/01/1980 

  Rosamorada Carlos Emmanuel Salgado Fraga  emmanuel_salgado@hotmail.com 3111043028 27/01/1980 

  Tepic Brenda Verenice Diaz Salazar  brenda.diaz@sedesol.gob.mx 3111824905 10/10/1989 

  San Blas  Brenda Verenice Diaz Salazar  brenda.diaz@sedesol.gob.mx 3111824905 10/10/1989 

  Huajicori Antonhy Noe Robles Ibanez antonhy.robles@sedesol.gob.mx 3111097414 04/08/1985 

  Del Nayar Antonhy Noe Robles Ibanez antonhy.robles@sedesol.gob.mx 3111097414 04/08/1985 

  Santiago Claudia Jiménez López clausjmz17@gmail.com 3111214583 02/03/1970 

  Ruiz Claudia Jiménez López clausjmz17@gmail.com 3111214583 02/03/1970 

  Ixtlan del Rio  Cesar Agusto Topete Torres  cesar_augusto_topete@hotmail.com 3112660280 10/03/1988 

  Amatlan de Cañas  Cesar Agusto Topete Torres  cesar_augusto_topete@hotmail.com 3112660280 10/03/1988 
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SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN, EVALUACIÓN Y DESARROLLO REGIONAL 

DIRECCIÓN GENERAL  

DE DESARROLLO REGIONAL  

SEPTIEMBRE  

2015 

CAPACITACIÓN 

NAYARIT  



TABLA DE 

CONTENIDO  

1. Datos Generales 

2. Orden del día  

3. Asistentes 

4. Directorio de CTS  



Nombre del Evento: TALLER  PARA EL REPORTE DE PROYECTOS EN LA 

MIDS 

Hora: 10:00 A.M.  
Día: 17 DE SEPTIEMBRE DEL 

2015 

CLIMA: 31° A 15° 

CONTACTO: LIC. CESAR ARIEL BECERRA FLORES EXT. 41608 

                                                                                        

 

Lugar: SALA DE JUNTAS “JOSE ARMENTA” EN LA SECRETARIA DE PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO DE GOBIERNO DEL ESTADO UBICADO EN AV. REY NAYAR E INSURGENTES S/N COL. 

BUROCTRATAS FEDERALES C.P. 63156 EN TEPIC, NAYARIT 

  

  Duración: 2 HORAS  

Tipo de Evento: Informal 

No. De Asistentes: 80 Personas a capacitar  

DATOS GENERALES  



 
 

TALLER PARA EL REPORTE DE PROYECTOS EN LA MIDS  
17 de septiembre del 2015 

ORDEN DEL DIA  
1.- Registro de los Asistentes  
 
2.- Bienvenida por el Secretario de Planeación, Programación y Presupuesto del 
Estado  
                Ing. Armando García Jiménez 

 
3.- Objetivos de la Reunión  
Lic. Liliana Elizabeth Gómez Meza  Delegada de la SEDESOL Federal  

 
4.- Presentación de los Expositores  
 
5.- La Matriz de Inversión para el Desarrollo Social 2015  
 
6.- Modulo Banobras  
 
7.- Modulo Gastos Indirectos y PRODIM  
 
8.- Modulo de Captura de proyectos SIFODE  
 
9.-Responsabilidad de los Municipios  
 
10.- Sesión de preguntas y respuestas  
 
11.- Acuerdos y Compromisos  
 
12.- Clausura  



ASISTENTES DE PRIMER NIVEL 

ios públicos 

I Lic. Liliana Elizabeth Gómez Meza, Delega de la SEDESOL en Nayarit   

II Jose Trinidad Espinoza Vargas, Secretario de Gobierno del Estado  

III Ing. Armando García Jiménez, Secretario de Planeación, Programación  y 

Presupuesto del Estado de Nayarit  

IV Lic. Silvia Cortes Valdivia, Delegada de SEGOB 

V Lic. Gerardo Aguirre Barron, Delegado de la SEDATU 

VI Ing. Victor Manuel Pinedo Alonso, Superintendente CFE  Zona Tepic. 

VII Ing. Juan Roberto Ocampo Solís , Encargado del Despacho de Banobras  

VIII Gilberto Acosta Monarrez-Encargado de la Dirección de Infraestructura Social 

de la SEDESOL Estatal 

IX Arq. Andrey Paul Villarreal Gonzalez , Encargado del Despacho CONAGUA  



AYUNTAMIENTO QUE ASISTE  

os públicos 

1.- C. Malaquías Aguilar Flores, Presidente del Municipio de Acaponeta,  Coplademun, 

Tesorero y Equipo Técnico. 

2.- C. José de Jesús Bernal Lamas, Presidente del Municipio de Ahucatlan , Coplademun, 

Tesorero y Equipo Técnico. 

3.- C. Francisco López Sanchez, Presidente del Municipio Amatlan de Cañas, Coplademun, 

Tesorero y Equipo Técnico.  

4.- Lic. Jose Gómez Perez, Presidente del Municipio de Bahía de Banderas, Coplademun, 

Tesorero y Equipo Técnico.  

5.- C.P. Alicia Monroy Lizola, Presidenta del Municipio de Compostela, Coplademun, 

Tesorero y Equipo Técnico. 

6.- C. Octavio Lopez de la Cruz, Presidente del Municipio  Del Nayar, Coplademun, 

Tesorero y Equipo Técnico.  

7.- C. Sergio Rangel Cervantes, Presidente del Municipio de Huajicori, Coplademun, 

Tesorero y Equipo Técnico. 

8.- Lic. Jose Arturo Alvarado Velera, Presidente del Municipio de Ixtlan del Rio, 

Coplademun, Tesorero y Equipo Técnico. 

9.- Lic. Mario Alberto Villareal Cambero, Presidente del Municipio de Jala, Coplademun, 

Tesorero y Equipo Técnico. 

10.- C. Yahir de Jesús Paredes Castañeda, Presidente del Municipio de La Yesca, 

Coplademun, Tesorero y Equipo Técnico. 

11.- Arq.  Tomas Cervantes de Dios, Presidente del Municipio de Rosamorada, Coplademun, 

Tesorero y Equipo Técnico. 

12.- Ing. Victor Manuel Abud Perez, Presidente del Municipio de Ruiz, Coplademun, 

Tesorero y Equipo Técnico. 

13.- C. Hilario Domínguez Villanueva, Presidente del Municipio de San Blas, Coplademun, 

Tesorero y Equipo Técnico. 

14.- M.V.Z. Juan Carlos Valle Guzmán, Presidente del Municipio  de San Pedro Lagunillas , 

Coplademun, Tesorero y Equipo Técnico. 

15.- C. Precopio Meza Nolasco, Presidente Municipal de Santa Maria del Oro, Coplademun, 

Tesorero y Equipo Técnico. 

16.- Lic. Fátima del Sol Gómez montero, Presidenta Municipal de Santiago Ixcuintla, 

Coplademun, Tesorero y Equipo Técnico. 

17.- C. Lucio Santana Zuñiga, Presidente del Municipio de Tecuala, Coplademun, Tesorero y 

Equipo Técnico. 

18.- Dr. Leopoldo Domínguez Gonzalez, Presidente Municipal de Tepic, Coplademun, 

Tesorero y Equipo Técnico.  

19.- C. Salvador Saldaña Barrera, Presidente Municipal de Tuxpan, Coplademun, Tesorero y 

Equipo Técnico. 

20.- Ing. Jose Luis Lerma Mercado, Presidente Municipal de Xalisco, Coplademun, Tesorero 

y Equipo Técnico. 



 

DIRECTORIO DE CTS 

Clave 
Municipio 

Municipio  Nombre CTS asignado Correo Celular  Fecha de nacimiento 

  Tecuala  Liliana Cardenas Delgadillo  lilianacd730630@hotmail.com 3111218020 30/01/1973 

  Acaponeta  Liliana Cardenas Delgadillo  lilianacd730630@hotmail.com 3111218020 30/01/1973 

  San Pedro Lagunillas Angelica Maria Ponce Rosales  angee_ponce@hotmail.com 3119097027 14/03/1970 

  Ahuacatlan  Angelica Maria Ponce Rosales  angee_ponce@hotmail.com 3119097027 14/03/1970 

  Compostela  Magda Rosario Delgadillo Inda magda.d.inda@hotmail.com 3111394191 01/09/1972 

  Xalisco Magda Rosario Delgadillo Inda magda.d.inda@hotmail.com 3111394191 01/09/1972 

  Jala Lino Alberto Bastida Gutierrez  lino.bastida@sedesol.gob.mx 3118479950 18/09/1976 

  La Yesca Lino Alberto Bastida Gutierrez  lino.bastida@sedesol.gob.mx 3118479950 18/09/1976 

  Bahia de Banderas Janet Jazmin Delgado Mercado  janet.delgado@sedesol.gob.mx 3125951307 03/10/1983 

  Santa Maria del Oro Janet Jazmin Delgado Mercado  janet.delgado@sedesol.gob.mx 3125951307 03/10/1983 

  Tuxpan  Carlos Emmanuel Salgado Fraga  emmanuel_salgado@hotmail.com 3111043028 27/01/1980 

  Rosamorada Carlos Emmanuel Salgado Fraga  emmanuel_salgado@hotmail.com 3111043028 27/01/1980 

  Tepic Brenda Verenice Diaz Salazar  brenda.diaz@sedesol.gob.mx 3111824905 10/10/1989 

  San Blas  Brenda Verenice Diaz Salazar  brenda.diaz@sedesol.gob.mx 3111824905 10/10/1989 

  Huajicori Antonhy Noe Robles Ibanez antonhy.robles@sedesol.gob.mx 3111097414 04/08/1985 

  Del Nayar Antonhy Noe Robles Ibanez antonhy.robles@sedesol.gob.mx 3111097414 04/08/1985 

  Santiago Claudia Jiménez López clausjmz17@gmail.com 3111214583 02/03/1970 

  Ruiz Claudia Jiménez López clausjmz17@gmail.com 3111214583 02/03/1970 

  Ixtlan del Rio  Cesar Agusto Topete Torres  cesar_augusto_topete@hotmail.com 3112660280 10/03/1988 

  Amatlan de Cañas  Cesar Agusto Topete Torres  cesar_augusto_topete@hotmail.com 3112660280 10/03/1988 
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Control de Asistencia

Lugar:

Nombre de la Reunión: Fecha: Horario:

FUNCIONARIOS 

PÚBLICOS ESTATALES

FUNCIONARIOS 

PÚBLICOS 

FEDERALES

Se llevo con éxito el taller de capacitación para el reporte de proyectos enlas MIDS con un total de asistentes de 60 personas, con 20 Municipios que conforman el Estado 

así como las Dependencias Estatales y Federales, las cuales sacaron todas las dudas y problematicas que se tiene a la hora de hacer las capturas correspondientes 

en el sistema del SIIPSO y asi, poder llevar un mejor manejo de la MIDS en los diferentes Municipios y Estado y cumplir con los lineamientos establecidos para la 

conformacion de la misma, ; Fue un total de 4 horas de capacitación, de preguntas y respuestas muy productivas, se reviso Cada uno de los Municipios y del estado para 

así poder tener una mejor calidad de captura.

Después del taller se llevo acabao una pequeña capacitación de dudas  con los Coordinadores Técnicos Sociales y el COPLADE , para así poder atender con mas

conocimiento al respecto y dar las asesorías a los municipios con más calidad.

Agradecer al Mtro. Juan Heriberto Rosas Juarez por este taller de suma importancia y por la disponibilidad de responder todas las dudas que se tienen como estado, como Municipio 

y como colaboradores de la SEDESOL Federal en el Estado de nayarit

FUNCIONARIOS 

PÚBLICOS 

MUNICIPALES

Septiembre 17, 2015

CTS QUE ASISTIERON
TOTAL DE FUNCIONARIOS 

PÚBLICOS 
TOTAL DE ASISTENTES

Delegación que convoca: SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL
SALA DE JUNTAS *JOSE ARMENTA* DE LA SECRETARIA DE 

PLANEACIÓN DEL ESTADO DE NAYARIT

Taller para el reporte de Proyectos en la MIDS
10:00 - 15:00

15

RESUMEN DE ACTIVIDADES REALIZADAS Y RESULTADOS OBTENIDOS:

Favor de adjuntar un anexo fotográfico

151060 50 30











TALLER DE CAPACITACION SOBRE CAPTURA EN SIIPSO 
NAYARIT 

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE CAPTURA EN SIIPSO  
(NAYARIT) 



Lic. Cesar Becerra COPLADE, Mtro. Juan Heriberto Director de Fomento, Lic. Liliana Elizabeth Gómez Delegada de la SEDESOL y el Ing. 
Armando  Jimenez Secretario de Planeación del Estado 

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE CAPTURA EN SIIPSO  
(NAYARIT) 



ENLACES FISE, FISM Y COPLADES EN EL ESTADO DE NAYARIT  
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Captura en el SIIPSO de los Municipios   

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE CAPTURA EN SIIPSO  
(NAYARIT) 



TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE CAPTURA EN SIIPSO  
(NAYARIT) 



ESCUCHANDO SUS DUDAS  

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE CAPTURA EN SIIPSO  
(NAYARIT) 



PREGUNTAS Y RESPUESTAS  

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE CAPTURA EN SIIPSO  
(NAYARIT) 



LOS CTS CON SUS COPLADEMUN  
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(NAYARIT) 



AL FINAL DE LA CAPACITACION  

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE CAPTURA EN SIIPSO  
(NAYARIT) 



           Coordinación de Planeación con el Mtro. Juan Heriberto Rosas Juarez, 
Director de Formación y Asistencia para el Desarrollo Regional.  

TALLER DE CAPACITACIÓN SOBRE CAPTURA EN SIIPSO  
(NAYARIT) 
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